

Beretning

fra udvalget angående

I. forslag til konkurrencelov og

II. forslag til lov om ændring i lov om indseende med priser.

(Afgivet den 14. september 1967).

Udvalget har holdt 7 møder og har modtaget mundtlige og/eller skriftlige henvendelser fra Assurandør-Societetet, Butikshandelens Fællesråd, Forbrugerrådet, Grosserer-Societetets Komité, Industrirådet, Landsforeningen Dansk Arbejde, Provins-handelskammeret og statens husholdnings-

Ad I. forslag til konkurrencelov.

I forbindelse med gennemgangen af lovforslaget har udvalget bl. a. drøftet spørgsmålet om etablering af et særligt nævn, der f. eks. skal have til opgave at tage stilling til begæring om påtale i henhold til konkurrencelovgivningen, herunder i hvilket omfang der i konkrete tilfælde foreligger vildledende reklame, at afgive udtalelser om og eventuelt afgøre konkurrencetvister og tage stilling til, hvorvidt en bestemt adfærd kan anses for at være i overensstemmelse med god forretningsskik.

Udvalget ønsker en yderligere belysning af spørgsmålet om et opinionsnævn, inden endelig stilling tages.

Udvalget har over for handelsministeren

rejst spørgsmål, om lovforslagets bestemmelser vedrørende reklamelotterier ikke rettelig burde overføres til lotterilovgivningen, således som tilfældet er i Sverige. Handelsministeren har videregivet spørgsmålet til justitsministeriet, som har oplyst, at man finder det tvivlsomt, om det er heldigt at søge problemerne vedrørende reklamelotterier løst gennem lotterilovgivningen. Udvalget vil forhandle videre om problemet, når lovforslaget er genfremsat.

Under hensyn til lovforslagets forholdsvis sene fremsættelse og under hensyn til de mange og omfattende problemer, lovforslaget indeholder, har udvalget ikke haft mulighed for at tilendebringe sit arbejde med de ovenfor nævnte og en række andre spørgsmål i indeværende folketingsår.

Ad II. forslag til lov om ændring i lov om indseende med priser.

Lovforslaget er fremsat i sammenhæng med forslaget til en ny konkurrencelov. Heller ikke arbejdet med dette lovforslag har derfor kunnet afsluttes i indeværende folketingsår.

P. u. v.

Lis Groes,
formand.